

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 1

Date : 17.11.2023

Name : ரேவதி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் மேச்சேரியில் குடியிருந்து பூ கடையில் வேலை செய்கிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது கணவர் ஆவார். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு எனது கணவர் அவரது இருச்சக்கர வாகனமான TN-52-V-9702 Passion Pro வாகனத்தில் அவரது அம்மா வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு, தருமபுரி சாலையில் அரசு மருத்துவமனை அருகே இடது பக்கமாக சென்றுகொண்டிருந்தபோது, TVS Jupiter என்ற வாகனம் தருமபுரி நோக்கி வலது பக்கத்திலிருந்து இடது பக்கமாக ரோட்டை கடக்கும்போது எனது கணவரின் வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள்.

2) இதனால் எனது கணவருக்கு தலையின் பின்புறம் காயம் ஏற்பட்டு, ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனை மற்றும் சேலம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். இது சம்மந்தமாக நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார்மனு கொடுத்தேன். புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதான் அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) சம்பவம் குறித்து நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் எனது கணவரை மருத்துவமனையில் தான் சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். நான் எப்போது காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றால் விபத்து நடந்த மறுநாள் காலை 8 - 9 மணியளவில் நான், எனது கணவரின் மாமா ஆகியோர் சென்றோம். புகார் நான் எழுதிக்கொண்டு சென்றேன் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை புகார் கொடுக்கும்போதே விசாரித்தனர் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து எனது கணவரின் அஜாக்கிரதையால் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

4) எனது கணவரின் உறவினர் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். ஜமுனா என்பவர் வேலை செய்கிறார். அவர்தான் எனக்கு தகவல் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். விபத்தில் ஈடுபட்ட வாகனத்தை பற்றி என்னிடம் தெரிவித்தார் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 2

Date : 17.11.2023

Name : மாரியப்பன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பவளத்தாம்பட்டியில் குடியிருந்து விநாயகா என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் ஓட்டி வருகிறேன். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு நான் அரசு மருத்துவமனை முன்பு ஆம்புலன்ஸ் ஸ்டேண்டில் நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது, அருள் என்பவர் TN-52-V-9702 Splender Passion Pro வாகனத்தில் தொப்பூர் - மேச்சேரி நோக்கி வடக்கிலிருந்து தெற்காக வந்துகொண்டிருந்தபோது, அரசு மருத்துவமனை அருகே மேச்சேரி பக்கமிருந்து தொப்பூர் நோக்கி வந்த TVS Jupiter TN-93-1217 என்ற இருசக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) எதிரே வந்த வாகனம் எந்தவித சைகையும் செய்யாமல் திடீரென அரசு மருத்துவமனைக்குள் செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்திற்கு காரணம் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் ஆகும். இதனால் அருள் என்பவருக்கு தலை, மூக்கு, காது ஆகிய பகுதியில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. நான் அவரை ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தேன்.

3) ஆஜர் எதிரிதான் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் என்று சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

3) போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தனர் என்றால் சம்பவம் நடந்த அடுத்தநாள் மாலை 5 - 6 மணிக்குவிபத்து நடந்த இடத்தில் போலிசார் என்னை விசாரித்தனர். நான் போலிசார் விசாரணையிலும் தற்போது சொன்னது போல் தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்தில் இருந்து மேச்சேரி காவல் நிலையம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் அருகில் தான் உள்ளது.

4) சம்பவம் இடத்திற்கு போலிசார் உடனே வந்துவிட்டனரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. நான் சம்பவம் நடந்த உடனே விபத்தில் அடிப்பட்டவரை மருத்துவமனை அழைத்து சென்றுவிட்டேன். எனது ஸ்டேண்டிக்கும் சம்பவயிடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 10 அடி தூரம் ஆகும். யார் யார் சம்பவயிடத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் ராகவன், ராஜ்குமார் ஆகியோர் மற்றும் பலர் இருந்தனர்.

5) Splender வண்டியின் எந்த பாகம் ஸ்கூட்டி வண்டியின் எந்த பாகத்தின் மீது மோதியது என்றால் Splender ன் முன்பக்கம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. ஸ்கூட்டிக்கும் முன்புறம் தான் சேதம் ஏற்பட்டது. மிதமான வேகத்தில் வரும் போது முன்பாக வேறு எந்த வாகனம் வந்தாலும் நிறுத்த முடியும் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு வேகமாக வந்தால் உடனடியாக நிறுத்த முடியாது என்றால் சரிதான்.

6) இறந்தவர் அதிவேகமாக வந்து மோதி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்பதால் தான் என்னால் சரியாக சொல்லமுடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் ஈடுபட்ட வாகனத்தில் Splender வாகனத்திற்கு எந்த அடியும் ஏற்படவில்லை என்று சேதம் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் இரண்டு வண்டிக்கும் முன்பக்கம் சேதம் உள்ளது.

7) Splender வாகனத்தில் வந்தவர் ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தாரா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு தலைகவசம் அணிந்திருந்தால் தலையில் அடிபட

வாய்ப்பில்லை என்றால் ஆமாம். ஆஜர் எதிரியின் வீடு அரசு மருத்துவமனைக்குள் தான் உள்ளதால் அவர் அந்த வழியாகத்தான் செல்ல முடியும் என்பதால் விபத்தில் இறந்தவர் அதிவேகமாக வந்த விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் இறந்தவர் உறவினர்கள் இருவர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்வது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்காமல், இறந்தவரின் உறவினர்கள் காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்வதால் நான் காவல் நிலையம் அருகில் ஸ்டேண்டிங் ஆம்புலன்ஸ் நிறுத்துவதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டூர்.