

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 3

Date : 17.11.2023

Name : ராஜ்குமார்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் மேட்டுப்பட்டியில் குடியிருந்து கடவுள் என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் ஓட்டி வருகிறேன். அ.சா.2 விநாயகா ஆம்புலன்ஸ் என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் வைத்து நடத்தி வருகிறார். ராகவன் என்பவர் கோகுலம் என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் வைத்து நடத்தி வருகிறார். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு நான் மற்றும் அ.சா.2 மற்றும் ராகவன் மூன்று பேரும் மேச்சேரி அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் அருகே உள்ள ஆம்புலன்ஸ் ஸ்டேண்டில் நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது, அருள் என்பவர் TN-52-V-9702 Passion Pro வாகனத்தில் தருமபுரி - மேச்சேரி நோக்கி இடது பக்கமாக வந்துகொண்டிருந்தபோது, அரசு மருத்துவமனை அருகே மேச்சேரி நோக்கி வந்த TVS Jupiter TN-93-1217 என்ற இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் அவருடைய வீடு அரசு மருத்துவமனை குடியிருப்பில் உள்ளதால் குடியிருப்பை நோக்கி திருப்பி சென்றபோது, பேசன் புரோ என்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. எதிரி பெயர் முருகேசன் ஆகும்.

2) முருகேசன் என்பவர் எந்தவித சைகையும் செய்யாமல் திடீரென அரசு மருத்துவமனைக்குள் செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்திற்கு காரணம்

முருகேசன் ஓட்டி வந்த வாகனம் தான் காரணம் ஆகும். இதனால் அருள் என்பவருக்கு பின்தலை, வலது பக்க கன்னம், மூக்கு, காது ஆகிய பகுதியில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. அ.சா.2 அவரை விநாயகா ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார். பின்னர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சேர்த்து பின்னர் சேலம் சென்றபோது, சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். ஆஜர் எதிரிதான் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் என்று சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) எந்த வண்டி எதன் மீது மோதியது என்றால் Passion Pro, Scooty மீது மோதியது. போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் மறுநாள் 3 மணிக்கு மேல் விசாரித்தார்கள். விபத்தை நேரடியாக எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து பார்த்தேன் என்றால் 10 அடி இருக்கும். சம்பவயிடத்தில் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் ராகவா, மாரியப்பன், மற்றும் பசங்கள் இருந்தார்கள். நாங்கள் வந்து நின்றபிறகு விபத்து ஏற்பட்டது.

4) Passion Pro வாகனம் எவ்வளவு தூரத்தில் வருவதை நாங்கள் பார்த்தோம் என்றால் 10 அடி முன்பாக வந்ததிலிருந்து பார்த்தேன். அவர் அரசு மருத்துவமனை அருகே வந்தபோது நான் பார்த்தேன். ஸ்கூட்டியில் வந்தவர் ரோட்டை கடப்பதற்காக வளைவதற்காக நின்று கொண்டிருந்தபோது நான் பார்த்தேன்.

5) இரண்டு வாகனங்களிலும் எந்த பக்கம் சேதம் ஏற்பட்டது என்றால் முன்பக்கமாக சேதம் ஏற்பட்டது. விபத்து நடந்தவுடன் போலிசார் வந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் சொன்ன விதத்தில் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும், பேசன் புரோ வாகனத்தினால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பேசன் புரோ வாகனத்தில் வந்தவர் தலைக்கவசம் அணிந்தாரா என்றால் இல்லை.

6) மிதமான வேகத்தில் வரும் போது முன்பாக வேறு எந்த வாகனம் வந்தாலும் நிறுத்த முடியும் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு வேகமாக வந்தால் உடனடியாக நிறுத்த முடியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் குறைவான வேகத்தில் தான் பேசன் புரோவில் வந்தவர் வந்துகொண்டிருந்தார். பேசன் புரோவில் வந்தவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் விபத்திற்கு முன்பாக பார்த்ததில்லை.

7) விபத்தில் இறந்தவர் உறவினர்கள் இருவர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்வது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்காமல், இறந்தவரின் உறவினர்கள் காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்வதால் நான் காவல் நிலையம் அருகில் ஸ்டேண்டில் ஆம்புலன்ஸ் நிறுத்துவதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 4

Date : 17.11.2023

Name : ராகவன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் மேச்சேரியில் குடியிருந்து கோகுல் என்ற பெயரில் உள்ள ஆம்புலன்ஸ் ஓட்டி வருகிறேன். அ.சா.2 விநாயகா ஆம்புலன்ஸ் என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் வைத்து நடத்தி வருகிறார். அ.சா.3 என்பவர் கடவுள் என்ற பெயரில் ஆம்புலன்ஸ் வைத்து நடத்தி வருகிறார். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு நான் மற்றும் அ.சா.2 மற்றும் அ.சா.3 மூன்று பேரும் மேச்சேரி அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் அருகே உள்ள ஆம்புலன்ஸ் ஸ்டேண்டில் நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது, அருள்பாண்டியன் என்பவர் TN-52-V-9702 Passion Pro வாகனத்தில் தருமபுரி - மேச்சேரி நோக்கி சாலையின் இடது பக்கமாக வந்துகொண்டிருந்தபோது, அரசு மருத்துவமனை அருகே மேச்சேரி நோக்கி வந்த TVS Jupiter TN-93-1217 என்ற இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் அவருடைய வீடு அரசு மருத்துவமனை குடியிருப்பில் உள்ளதால் குடியிருப்பை நோக்கி திருப்பி சென்றபோது, பேசன் புரோ என்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. எதிரி பெயர் முருகேசன் ஆகும்.

2) முருகேசன் என்பவர் எந்தவித சைகையும் செய்யாமல் திடீரென அரசு மருத்துவமனைக்குள் செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்திற்கு காரணம்

முருகேசன் ஓட்டி வந்த வாகனம் தான் காரணம் ஆகும். இதனால் அருள் என்பவருக்கு பின்தலை, வலது பக்க கன்னம், மூக்கு, காது ஆகிய பகுதியில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. அ.சா.2 அவரை விநாயகா ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார். பின்னர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சேர்த்து பின்னர் சேலம் சென்றபோது, சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். ஆஜர் எதிரிதான் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் என்று சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) எந்த வண்டி எதன் மீது மோதியது என்றால் Passion Pro, Scooty மீது மோதியது. போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் மறுநாள் 04.30 மணிக்கு மேல் விசாரித்தார்கள். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் தான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். விபத்தை நேரடியாக எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து பார்த்தேன் என்றால் 5 அடி இருக்கும்.

4) இரண்டு வாகனங்களிலும் எந்த பக்கம் சேதம் ஏற்பட்டது என்றால் முன்பக்கமாக சேதம் ஏற்பட்டது. விபத்து நடந்தவுடன் போலிசார் வந்தார்களா என்றால் ஆமாம். பேசன் புரோ வாகனம் எவ்வளவு தூரத்தில் வரும் போது நான் பார்த்தேன் என்றால் 50 அடி தூரத்தில் வரும் போது நான் பார்த்தேன். சம்பவத்தை யார் யார் பார்த்தோம் என்றால் அ.சா.2,3 மற்றும் நான் ஆகும்.

5) ஸ்கூட்டியில் வந்தவர் நின்றவந்தாரா நிற்காமல் வந்தாரா என்றால் நிற்காமல் வந்தார். நான் சொல்வது போல் சொன்ன விதத்தில் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும், பேசன் புரோ வாகனத்தினால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பேசன் புரோ வாகனத்தில் வந்தவர் தலைக்கவசம் அணிந்தாரா என்றால் இல்லை.

6) மிதமான வேகத்தில் வரும் போது முன்பாக வேறு எந்த வாகனம் வந்தாலும் நிறுத்த முடியும் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு வேகமாக வந்தால் உடனடியாக

நிறுத்த முடியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் குறைவான வேகத்தில் தான் பேசன் புரோவில் வந்தவர் வந்துகொண்டிருந்தார். பேசன் புரோவில் வந்தவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் விபத்திற்கு முன்பாக பார்த்ததில்லை.

7) விபத்தில் இறந்தவர் உறவினர்கள் இருவர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்வது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்காமல், இறந்தவரின் உறவினர்கள் காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்வதால் நான் காவல் நிலையம் அருகில் ஸ்டேண்டில் ஆம்புலன்ஸ் நிறுத்துவதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 5

Date : 17.11.2023

Name : சந்திரசேகரன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் கோல்காரனூரில் குடியிருந்து டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது அக்கா மகன் ஆவார். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு அருள்பாண்டியன் என்பவர் Passion Pro வாகனத்தில் தொப்பூர் - மேச்சேரி நோக்கி வந்துகொண்டிருந்தபோது, அரசு மருத்துவமனை அருகே மேச்சேரி நோக்கி வந்த TVS Jupiter என்ற இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் அவருடைய வீடு அரசு மருத்துவமனை குடியிருப்பில் உள்ளதால் குடியிருப்பை நோக்கி திருப்பி சென்றபோது, பேசன் புரோ என்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்து சமயத்தில் நான் சப்ரிஜிஸ்டார் ஆபிசில் பக்கத்தில் நின்றகொண்டிருந்தபோது விபத்தை நேரில் பார்த்தேன். முருகேசன் என்பவர் எந்தவித சைகையும் செய்யாமல் திடீரென அரசு மருத்துவமனைக்குள் செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்திற்கு காரணம் முருகேசன் ஓட்டி வந்த வாகனம் தான் காரணம் ஆகும். இதனால் அருள்பாண்டியனுக்கு கால், பின்தலை, வலது பக்க கன்னம், மூக்கு, காது ஆகிய பகுதியில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. காயப்பட்ட அருள் அவர்களை மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்று

சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார். பின்னர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சேர்த்து பின்னர் சேலம் சென்றபோது, சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். ஆஜர் எதிரிதான் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் என்று சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார். பிரேத பரிசோதனையின் போது நான் உடனிருந்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் தான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தனர் என்றால் விபத்து நடந்த அன்றே விசாரித்தார்கள். நான் போலிசார் விசாரணையில் இறந்தவர் எனது தம்பி என்று சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

4) நான் விபத்தை எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து பார்த்தேன் என்றால் 200 அடி வித்யாசத்தில் பார்த்தேன். எந்த வண்டி எதன் மீது மோதியது என்றால் ஸ்கூட்டி வாகனம் தான் Passion Pro மீது மோதியது. இரண்டு வாகனங்களிலும் எந்த பக்கம் சேதம் ஏற்பட்டது என்றால் ஸ்கூட்டி வாகனத்தின் முன்பக்கம் பேசன் புரோவின் நடுவில் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

5) நானும் ஆம்புலன்சில் சென்றேன் என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்தவரின் மனைவிக்கு யார் தகவல் கொடுத்தார்கள் என்றால் நான் தான் கொடுத்தேன். சம்பவயிடத்திற்கு போலிசார் வந்தனரா என்றால் 5 நிமிடத்தில் வந்தனர். இரண்டு வாகனங்களையும் காவல் நிலையத்திற்கு எடுத்து சென்றார்கள். நான் ஆம்புலன்சில் சென்றுவிட்டேன். போலிசார் தான் ஆம்புலன்ஸ்சில் என்னை அனுப்பிவைத்தனர் என்றால் நானாகத்தான் சென்றேன்.

6) நான் செல்லும்போது போலிசார் சம்பவயிடம் வந்தனர் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் நானும் சென்றேன் என்றால் சரிதான். நடந்த விஷயத்தை சொல்ல சொல்ல அங்கிருந்த ஏட்டு புகாரை எழுதினார் என்றால் சரிதான். புகாரில் யார் யார் கையொப்பம் செய்தோம் என்றால் நான், எனது தம்பி,

ரேவதி ஆகியோர் செய்தோம்.

7) விபத்தில் இறந்தவர் உறவினர்கள் ஒருவர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்வது தெரியுமா என்றால் ஆமாம். அவர் பெயர் ஜமுனா ஆகும். சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்காமல், இறந்தவர் எனது உறவினர் என்பதால் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா.6

Date : 17.11.2023

Name : பழனிசாமி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் சீராமணியூர் காட்டுவளவில் குடியிருந்து டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். விபத்தில் இறந்தவர் எனது அக்கா மகன் ஆவார். கடந்த 24.10.2022-ம் தேதி மாலை 06.30 மணிக்கு அருள்பாண்டியன் என்பவர் Passion Pro வாகனத்தில் தொப்பூர் - மேச்சேரி நோக்கி வந்துகொண்டிருந்தபோது, அரசு மருத்துவமனை அருகே மேச்சேரி நோக்கி வந்த TVS Jupiter என்ற இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் அவருடைய வீடு அரசு மருத்துவமனை குடியிருப்பில் உள்ளதால் குடியிருப்பை நோக்கி திருப்பி சென்றபோது, பேசன் புரோ என்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது.

2) விபத்து சமயத்தில் நான் மேச்சேரியிலிருந்து எனது வீட்டிற்கு சென்றுகொண்டிருந்தபோது விபத்தை நேரில் பார்த்தேன். முருகேசன் என்பவர் எந்தவித சைகையும் செய்யாமல் திடீரென அரசு மருத்துவமனைக்குள் செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்திற்கு காரணம் ஸ்டீடி ஓட்டி வந்த நபர்தான் காரணம் ஆகும். இதனால் அருள்பாண்டியனுக்கு கால், பின்தலை, வலது பக்க கன்னம், மூக்கு, காது ஆகிய பகுதியில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. காயம்பட்ட அருள் அவர்களை மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக

சேர்த்தார். பின்னர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சேர்த்து பின்னர் சேலம் சென்றபோது, சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். ஆஜர் எதிரிதான் ஸ்கூட்டி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் என்று சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார். பிரேத பரிசோதனையின் போது நான் உடனிருந்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தனர் என்றால் விசாரிக்கவில்லை. நான் எந்த வாகனத்திற்கு பின்னால் சென்றேன் என்றால் ஸ்கூட்டி வாகனத்திற்கு பின்னால் சென்றேன். எனது வாகனத்திற்கும் ஸ்கூட்டி வாகனத்திற்கும் இடையில் பல வண்டிகள் சென்றதா என்றால் ஆமாம். பேசன் புரோ வருவதை நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. எந்த பாகத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் அதனை நான் பார்க்கவில்லை.

4) எந்த வாகனம் எந்த வாகனத்தின் மீது மோதியது என்றால் ஸ்கூட்டி பேசன் புரோ மீது மோதியது. அதனை நான் பார்த்தேன். எந்த பாகத்தில் மோதியது என்றால் பம்பர் மீது மோதியது. சம்பவம் நடந்தவுடன் போலிசார் அங்கே வந்தனரா என்றால் ஆமாம். சம்பவயிடத்தில் எத்தனை பேர் இருந்தனர் என்றால் 100 பேர் இருந்தனர். நான் இறந்தவரின் வீட்டிற்கு தகவல் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. விபத்தில் இறந்தவர் உறவினர்கள் ஒருவர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்வது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்காமல், இறந்தவர் எனது உறவினர் என்பதால் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டூர்.