

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 8

Date : 26.06.2024

Name : அன்னக்கொடி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலைக்காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2022-ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணிபுரிந்தபோது, கடந்த 26.10.2022ம் தேதி காலை 10.15 மணிக்கு சேலம் அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கு முன்பாக குற்றஎண். 560/2022 சாலை விபத்து சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் அருள்பாண்டி (32) த/பெ சிவராஜ் என்பவருடைய பிரேதத்தை என்னிடம் ஒப்படைத்து இறப்பின் உண்மைத்தன்மையை அறியவேண்டி, சடலக்கூறாய்வு செய்தற்கு முன்பு மருத்துவர் முன்பு அடையாளம் காட்ட பணித்தார்.

2) நான் அன்றைய தினம் பகல் 02.30 மணிக்கு மருத்துவர் அருண்கொளதம் அவர்களிடம் சடலத்தை அடையாளம் காட்டி ஒப்படைத்து பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பின்னர் உறவினர் வசம் நல்லடக்கம் செய்வதற்காக ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3) பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையை எப்போது பெற்றுவந்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன் என்றால் அன்றையதினம் மாலை 04.00 மணிக்கு ஒப்படைத்தேன். யாரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் காவல் ஆய்வாளர் வசம்

ஒப்படைத்தேன். எந்த தேதியில் என்னை விசாரித்தார் என்றால் அன்றையதினம் விசாரித்தார். ஆய்வாளரிடம் பாஸ்போட் ஒப்படைத்தேன் என்றால் ஆமாம். மறுவிசாரணை இல்லை.

**ஓம்/-தே.மயில்சாமி,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.2
மேட்டூர்.**