

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283-2023

Prosecution witness : அ.சா. 9

Date : 19.09.2024

Name : இளவரசன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் கோகாரனூரில் குடியிருந்து ஆட்டோ ஒட்டுனராக வேலை செய்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையது தானா என்றால் நினைவில் இல்லை. எனக்கு வேறு ஒன்றும் தெரியாது. சம்பவம் குறித்து போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 25.10.2022ம் தேதியன்று மதியம் 3.00 மணிக்கு நான் மற்றும் அறிவுமுகன் நின்று கொண்டு இருந்த போது காவல் துறையினர் வரைந்த வரைபடத்திற்கு மகஜர் சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை,

3) சம்பவ இடமான மேச்சேரி அரசு மருத்தவமனை அருகில் வரைந்த வரைபடத்திற்கு சாட்சியாக இருந்து விட்டு தற்போது எதிரியை இந்த

வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்
என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.