

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur**  
**Case No : C.C.283/2023**

Prosecution witness : அ.சா.10

Date : 20.12.2024

Name : சண்முகம்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

**முதல் விசாரணை**

1) நான் தற்பொழுது ஆத்தூர் வட்டம் தம்பம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2022-ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது, கடந்த 25/10/2022-ம் தேதி மதியம் 02.00 மணிக்கு இவ்வழக்கில் காவல் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் தங்கராஜ் அவர்கள் நிலையப்பொறுப்பில் இருந்தபோது, அருள்பாண்டியன் மனைவி ரேவதி அவர்கள் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவினை பெற்று புகார்மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப மேச்சேரி காவல் நிலைய குற்றஎண். 560/2022 ச/பி 279, 337 இதச பிரிவில் வழக்கு பதிவு செய்தார்.

2) பிறகு காவல் உதவி ஆய்வாளர் தங்கராஜ் கடந்த 25.10.2022 ம் தேதி மதியம் 03.00 மணிக்கு சம்பவயிடமான தொப்பூர் டு மேச்சேரி சாலை மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை அருகில் சாட்சிகள் இளவரசன் மற்றும் அறிவழகன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகசர் தயார் செய்தார்.

3) இவ்வழக்கின் காவல் உதவி ஆய்வாளர் தங்கராஜ் அவர்கள் கடந்த சாட்சிகள் பூபாலன், நல்லதம்பி, ரஞ்சித் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். இவ்வழக்கின் காயம் அடைந்த அருண்பாண்டியன் அவர்கள் இறந்து போன காரணத்தால் பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தாக்கல் செய்து வழக்கு கோப்பை

என் வசம் ஒப்படைத்தார். இவ்வழக்கில் காயமடைந்த அருண்பாண்டியன் என்பவர் விபத்திற்கு பிறகு ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லப்பட்டு அங்கு மருத்துவர் குணவதி என்பவர் சிகிச்சை அளித்த பின்னிட்டு சிகிச்சை பலனின்றி கடந்த 25.10.2022 ம் தேதி அன்று இறந்துவிட்டதால் இறப்பு குறித்த அறிக்கை தயார் செய்து பிணவறைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இறப்பு குறித்த அறிக்கை அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலீஸ் இன்டிமேஷன் அ.சா.ஆ.3 ஆகும். விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.4 ஆகும். பிறகு வழக்கு கோப்பை பெற்ற நான் இறந்து போன அருண்பாண்டியன் பிரேதத்தின் மீது இறப்பின் உண்மை தன்மை அறியும் பொருட்டு பிரேத விசாரணை பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் செய்யப்பட்டது. இறப்பின் உண்மை தன்மை அறிய வேண்டி மருத்துவர் அருண்கொளதம் அவர்களிடம் பெண் காவலர் அன்னக்கொடி என்பவர் மூலமாக பிரேதம் அடையாளம் காட்டப்பட்டு கடந்த 26.10.2022 ம் தேதி மதியம் 02.40 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டது. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.5 ஆகும். சடலக்கூறாய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ-6 ஆகும். பிறகு நல்லடக்கம் செய்வதற்காக உறவினர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது.

4) இவ்வழக்கில் விபத்தில் ஈடுபட்ட TN-52 V 9702 Hero Honda Passion Plus வாகனத்தை கைபற்றி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் வசம் இயந்திரகோளாறு உள்ளதா என ஆய்வு செய்ய ஆய்வாளர் திருமதி.மீனாகுமாரி வசம் அனுப்பப்பட்டது. விபத்தில் ஈடுபட்ட TN-93 1214 TVS Jupiter இரு சக்கர வாகனத்தை கைபற்றி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் வசம் இயந்திரகோளாறு உள்ளதா என ஆய்வு செய்ய ஆய்வாளர் திருமதி.மீனாகுமாரி வசம் அனுப்பப்பட்டது. கடந்த 01/11/2022 ம் தேதி மாலை 03.00 மணிக்கு எதிரியை கைது செய்யப்பட்டு நிலைய பிணையில் விடுவிக்கப்பட்டார்.

5) இவ்வழக்கின் சாட்சிகளை விசாரித்த பிறகு, குற்றத்தன்மை உண்மை என தெரியவந்ததால் வழக்கு தன்மைக்கேற்ப சாட்சிகளின் விசாரணைக்கேற்ப புலன் விசாரணையை முடிவு பெற்ற பிறகு எதிரியின் மீது கடந்த 30.11.2022-ம் தேதி

குற்றஎண். 560/2022 ச/பி 279, 337 பிரிவிலிருந்து ச/பி. 279, 304(ஏ)ன் படி குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்தேன். பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆகும்.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

6) இந்த வழக்கு கோப்பை என்று என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் 26.10.2023 ம் தேதி ஒப்படைக்கப்பட்டது. அன்றையதினமே விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டேன். எந்தெந்த சாட்சிகளை நான் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் என்றால் பிரேத விசாரணை சாட்சிகளான ரேவதி, சந்திரசேகரன், தமிழ்செல்வன், பழனிசாமி, ராஜமாணிக்கம், மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் திருமதி.மீனாகுமாரி, மருத்துவர் குணவதி, அருண்பிரபு, முதல் நிலை காவலர் 1559 திருமதி அன்னக்கொடி மற்றும் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் தங்கராஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

7) என்னுடைய விசாரணையின் படி விபத்து எவ்வாறு ஏற்பட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் எதிரி அதிவேகமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும், ஆரன் அடிக்காமலும், சைகை எதுவும் காட்டாமலும் திடீரென ரோட்டின் வலது புறம் வளைந்து இறந்தவர் ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன்.

8) எந்த வாகனத்தின் மீது எந்த வாகனம் மோதியது என்றால் எதிரியின் வாகனம் இறந்தவரின் வாகனத்தின் மீது மோதியதாக தெரிய வந்தது. எதிரியின் வாகனம் இறந்து போன நபரின் வாகனத்தின் எந்த பகுதியில் மோதியதாக எனது விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் எதிரி ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்தின் வலது புற பகுதியானது இறந்த நபரின் மீது இடது புறம் மோதியதாக தெரிய வந்தது.

9) இரு சக்கர வாகனத்திற்கு எந்த தேசமும் இல்லை என்றால் சரிதான். எதிரி ஓட்டிச் சென்ற இரு சக்கர வாகனம் இறந்த நபரின் வாகனத்தின் மீது மோதவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.6 மற்றும் அ.சா.7 ஆகிய சாட்சிகள் என்

விசாரணையின் படி கண்ணுற்ற சாட்சிகளா அல்லது கேள்விப்பட்ட சாட்சிகளா என்றால் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் ஆவார்கள்.

10) எதிரி எங்கு குடியிருக்கிறார் என்ற விவரம் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை குடியிருப்பில் தான் அவர் குடியிருப்பு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சொன்னமாதிரி, சொன்ன நேரத்தில் சொன்னவிதத்தில், சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகளை சரிவர விசாரிக்காமல் சம்பவபிடம் செல்லாமல் போடப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1யை நான் மறுவிசாரணை செய்யவில்லை என்றாலும், அவரை நான் மறுவிசாரணை செய்திருந்தால் அவர் நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் மறுவிசாரணை செய்த விவரத்தை சொல்லியிருப்பார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் இறந்து போன நபர் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக பணிபுரிந்தார் என்ற காரணத்தால் அவருக்கு ஆதரவாக எதிரி மீது தவறுதலான நிலையில் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது நிலைய உதவி ஆய்வாளர் தவறுதலாக போட்டு வைத்திருந்த முதல் தகவல் அறிக்கையை சரிவர விசாரிக்காமல் நான் அதற்கு ஆதரவாக இறுதி அறிக்கை எதிரி மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2  
மேட்டூர்.