

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 11

Date : 20.05.2025.

Name : தங்கராஜ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது சேலம் மாநகர ஆட்டையாம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2022ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது கடந்த 25.10.2022-ம் தேதி ரேவதி க/பெ அருள்பாண்டியன் அவர்கள் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவினை பெற்று புகார்மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப மேச்சேரி காவல் நிலைய குற்றஎண்.560/2022 ச/பி 279, 337 இதச பிரிவில் வழக்கு பதிவு செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8 ஆகும்.

2) பிறகு முதல்தகவல் அறிக்கை மற்றும் வழக்கு கோப்பை அடிப்படையில், நான் கடந்த 25.10.2022-ம் தேதியன்று மதியம் 03.00 மணிக்கு சம்பவயிடம் மேச்சேரி சாலை மேச்சேரி அரசு மருத்துவமனை அருகே சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு சாட்சிகள் இளவரசன், அறிவுழகன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகசர்தயார் செய்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.9 ஆகும். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.10 ஆகும்.

3) பிறகு சாட்சிகள் பூபாலன், ரஞ்சித், நல்லதம்பி, இளவரசன், அறிவுழகன், ராஜ்குமார், ராகவன், செல்வராஜ், மாரியப்பன் ஆகியோரை விசாரித்து

வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். முன்பாக இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட அருண்பாண்டியன் என்பவர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு, பின்னர் காயம்பட்ட அருண்பாண்டியன் என்பவர் 25.10.2022-ம் தேதி சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். பிறகு பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தயார் செய்து வழக்கு கோப்பை காவல் ஆய்வாளர் சண்முகம் வசம் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

4) வழக்கு கோப்பை என்று ஆய்வாளர் வசம் ஒப்படைத்தேன் அவர் என்று என்னை விசாரித்தார் என்றால் 26.10.2022ம் தேதி வழக்கு கோப்பை ஆய்வாரிடம் ஒப்படைத்தேன். அன்றையதினமே என்னை அவர் விசாரித்தார்.அ.சா.1 ரேவதி காவல் நிலையம் வரும் போதே புகார் எழுதி வந்தாரா, அல்லது காவல் நிலையத்தில் வைத்து புகார் எழுதினாரா என்றால் வரும் பொழுதே புகார் எழுதி வந்தார். விபத்து நடந்த இடம் காவல் நிலையத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் 1/2 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது.

5) பொதுவாக ஒரு விபத்து ஏற்பட்டவுடன் மருத்துவமனையிலிருந்து விபத்து குறித்த தகவல் வருமா என்றால் தகவல் வரும். இந்த வழக்கில் விபத்து குறித்த தகவல் காவல் நிலையத்திற்கு மருத்துவமனையிலிருந்து கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் வழக்கு கோப்பில் அது பற்றிய குறிப்புகள் இல்லை. இந்த வழக்கில் கண்ணுற்ற சாட்சிகளான மாரியப்பன், ராஜ்குமார், ராகவன் ஆகிய மூவரும் காவல் நிலையம் அருகே உள்ள ஆம்புலன்ஸ் டிரைவர்கள் என்றால் சரிதான்.

6) பார்வை மகஜர் சாட்சியான இளவரசன் என்பவரை நான் விசாரிக்காத காரணத்தால் தான் அவர் நீதிமன்றத்தில் பிறழ் சாட்சியாக மாறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவயிடத்திற்கு செல்லாமல் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்தவுடன் முதல் தகவல் அறிக்கை நான் தான் பதிவு செய்தேன்.

7) விபத்துக்குள்ளான இரு சக்கர வாகனத்திற்கு எங்கெங்கு சேதாரம் ஏற்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. ஆய்வாளர் தான் புலன் விசாரணையின் போது பார்த்தார். இந்த வழக்கில் கண்ணுற்ற சாட்சிகளான நபர்களுடைய பெயர்களை முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். எவ்வாறு சம்பவம் குறித்து தெரிந்து கொண்டார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

8) புகார்தாரருக்கு போன் மூலமாக தகவல் சொன்னவர் பெயரை புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். ஜமுனா என்பவர் என் காவல் நிலையத்தில் தட்டச்சராக வேலை செய்தாரா என்றால் CCTNS வேலை செய்து வந்தார். அவர் புகார்தாரருக்கு உறவு முறை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புகார்தாரருக்கு உறவு முறை என்று தெரிந்து கொண்டு அதை மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்து எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்று எனது விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இரு சக்கர வாகனத்தின் மீது இன்னொரு இரு சக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன்.

9) எதிரி ஓட்டி வந்த இரு சக்கர வாகனத்தை எந்த வித சைகையும் செய்யாமல் அதிவேகமாக, வலது புறமாக திருப்பிய போது அந்த பக்கம் வந்த விபத்தில் இறந்து போன நபர் ஓட்டி வந்த இரு சக்கர வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன். என் விசாரணையில் அ.சா.2 மாரியப்பன், அ.சா.3 ராஜ்குமார், அ.சா.4 ராகவன் ஆகியோர்கள் எதிரி ஓட்டி வந்த இரு சக்கர வாகனத்தை வலது புறமாக திருப்புவதற்காக நின்றிருந்தவர் மீது Passion Pro இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபர் இடித்து விபத்து ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் அவ்வாறு இல்லை.

10) இந்த வழக்கில் இறந்து போன நபர் தான் சரியாக பார்க்காமல் எதிரியின் இரு சக்கர வாகனத்தில் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1ன் உறவினர் ஜமுனா என்பவர் காவல் நிலையத்தில் வேலை செய்வதால்

அவருடைய செல்வாக்கை பயன்படுத்தி எதிரியின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய சொல்லியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சொல்லும் விதத்தில் சம்பவம் நடைபெற்று இருந்தால் எதிரியின் இரு சக்கர வாகனத்தின் முன்புறமாக ஏதேனும் சேதம் ஏற்பட்டிருக்கும், ஆனால் அவருடைய இரு சக்கர வாகனத்தின் சைலன்சர் பகுதியில் மட்டும் தான் சேதம் ஏற்பட்டதாக மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அவருடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11) எதிரியின் அஜாக்கிரதையால் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை என்று சொன்னாலும், நான் சம்பவயிடம் செல்லாமல் காவல் நிலையத்தில் வைத்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை தயார் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.