

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 2

Date : 19.09.2025.

Name : மாரியப்பன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1) எதிரியை விபத்திற்கு முன்னர் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவர் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் மேச்சேரி G.H க்கு உட்புறமாக குடியுள்ளார். G.H க்கு உட்புறமாக உள்ள குடியிருப்புக்கு செல்ல வேண்டுமென்றால் விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தின் வழியாக தான் செல்ல வேண்டுமென்று சொன்னால் சரிதான். விபத்தில் இறந்தவர் என் உறவினரா என்றால் இல்லை.

2) விபத்தில் இறந்தவரின் மனைவி பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்த போது விபத்தில் இறந்தவரின் மனைவி ரேவதிக்கு தகவல் சொன்னதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். இறந்தவரின் மனைவி பெயர் ரேவதி என்ற விவரம் எப்படி தெரியும் என்றால் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். யாரிடம் விசாரித்தேன் என்றால் இறந்தவரின் மாமாவிடம் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன்.

3) விபத்தில் இறந்தவர் யார் என்று தெரியாத நிலையில் இறந்தவரின் மாமாவை எப்படி தெரியும் என்றால் வேறு ஒரு நபர் மூலமாக தெரிந்து கொண்டேன். இறந்தவர் சுய நினைவுடன் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. அந்த வேறு நபர் யார் என்பது குறித்து நான் போலீசார் விசாரிக்கும் போது சொன்னேனா என்றால்

இல்லை. காவல் நிலையம் சம்பவம் நடந்த இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் 15 அடி தொலைவில் இருக்கும். காவல் நிலையமும், அரசு மருத்துவமனையும் ஒரே காம்போன்டில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். எந்த ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக நான் இறந்தவரை கொண்டு சென்றேன் என்றால் விநாயகா ஆம்புலன்சில் கொண்டு சென்றேன்.

4) பொதுவாக விபத்து நடந்தவுடன் விபத்தில் அடிப்பட்ட நபரை ஆம்புலன்சில் ஏற்றிச் செல்லும் போது சம்மந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் அளிப்பது வழக்கம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் அவ்வாறு காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எங்கு என் வாகனத்தை வைத்துக் கொண்டு நிற்பேன் என்றால் அரசு மருத்துவமனை எதிரே நிற்பேன். விபத்து நடந்து எவ்வளவு நேரம் கழித்து சென்றேன் என்றால் 10 நொடிக்குள் சென்று எடுத்து ஆம்புலன்சில் வைத்து மருத்துவமனைக்கு சென்றேன்.

5) 10 நொடிக்குள் இறந்த நபரின் விவரத்தை சுற்றுவட்டாரத்தில் விசாரித்து மனைவி மற்றும் உறவினர் பெயரை தெரிந்து கொண்டு அவர்களுக்கு செல்போன் மூலமாக தகவல் தெரிவித்துவிட்டு செல்ல வாய்ப்பில்லை என்றால் அவ்வாறு இல்லை. என்னை போலீசார் எங்கு வைத்து விசாரித்தனர் என்றால் என்னுடைய ஆம்புலன்ஸ் ஸ்டான்டில் வைத்து விசாரித்தனர்.

6) என்னை விசாரிக்கும் போது வேறு யாரை விசாரித்தார்கள் என்றால் ராகவன், ராஜ்குமார் ஆகியோர்களை விசாரித்தனர். சம்பவம் நடந்து எவ்வளவு நேரம் கழித்து ராகவன், ராஜ்குமார் வந்தார்கள் என்றால் சம்பவயிடத்திலேயே இருந்தார்கள். விபத்தில் இறந்தவரின் உறவினர் சந்திரசேகர் என்பவருக்கு நான் ஏதாவது விபத்து குறித்து தகவல் கொடுத்தேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

7) ஆம்புலன்சில் யார் யார் உடன் வந்தனர் என்றால் அடிப்பட்ட நபர் மட்டுமே வந்தார். சந்திரசேகர் என்னுடன் ஆம்புலன்சில் உடன் வரவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கிற்காக சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக சொல்கிறேன் என்றும் சந்திரசேகர் அவர் தான் சம்பவத்தை பார்த்து ஆம்புலன்சில் ஏற்றிச் சென்றதாக

சொல்லியுள்ளார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் நான் சம்பவயிடத்தில் இல்லை என்றும் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 283/2023

Prosecution witness : அ.சா. 4

Date : 19.09.2025.

Name : ராகவன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1) இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தனர். எங்கள் ஸ்டாண்டில் வைத்து போலீசார் விசாரணை செய்தனர். என்னை விசாரணை செய்த போது மாரியப்பன், ராஜ்குமார் ஆகியோரை விசாரணை செய்தனர். எதிரி முருகேசன் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால் G.H ல் உள்ள குடியிருப்பில் உள்ளார்.

2) எந்த வாகனம், எந்த வாகனத்தின் எந்த பக்கத்தில் மோதியது என்றால் மேச்சேரியிலிருந்து தொப்பூர் நோக்கி ஸ்கூட்டி சென்று கொண்டிருந்த போது தொப்பூரிலிருந்து மேச்சேரி நோக்கி சூப்பர் ஸ்பிளண்டர் வண்டி வந்த போது விபத்து ஏற்பட்டது. ஸ்கூட்டி வாகனம் சூப்பர் ஸ்பிளண்டர் வண்டி மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஸ்கூட்டியின் எந்த பாகம் சூப்பர் ஸ்பிளண்டர் வாகனத்தின் எந்த பாகத்தில் மோதியது என்றால் இடது பக்கமாக முன்புறம் மோதியது. நான் போலீசார் விசாரணையில் வண்டியின் பெயர் என்னவென்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் Hero Honda Super Splendor ஆகும்.

3) விபத்து நடந்து ஆம்புலன்சில் எவ்வளவு நேரத்தில் ஏற்றினார் என்றால் 10 முதல் 15 நொடிக்குள் ஏற்றினார். சம்பவயிடத்திலிருந்து காவல் நிலையம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 20 மீட்டருக்குள் இருக்கும். விபத்து நடந்தவுடன்

போலீசார் சம்பவயிடம் வந்தார்களா என்றால் விபத்து நடந்து ஏற்றிச் சென்றவுடன் வந்தார்கள். பின்னர் மறுநாள் வந்து விசாரணை செய்தார்கள்.

4) ஆம்புலன்சில் யார் யார் சென்றார்கள் என்றால் ஆம்புலன்ஸ் ஓனர் சென்றார் மற்றவர்கள் யார் யார் சென்றனர் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரித்த போதும் விபத்து நடந்தவுடன் நான் சென்றுவிட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.